
令和５年 3 月 23 日 

  保護者様 

                                               和歌山県立海南高等学校 

                            校長  川久保 尚志 

 

学習支援アプリ「Classi」による欠席連絡について 

 

早春の候、保護者の皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、誠にありがとうございます。さて、本校では令和 5

年度から学習支援アプリ「Classi」を用いて欠席連絡をすることが可能となります。「Classi」による欠席

連絡の方法については、別紙をご参照ください。また、「Classi」を用いて欠席連絡をする際には下記の点

にご注意いただきますようお願いいたします。 

記 

【 学習支援アプリ「Classi」による欠席連絡の注意点 】 

1.「Classi」による欠席連絡の受付は、当日の午前８時１５分までです。それ以降は、学校に直接電話

連絡してください。 

【  欠 席 連 絡 手 段  】 
【  欠 席 連 絡 の 時 刻  】 

当日の午前 8 時 15 分まで 当日の午前 8 時 15 分以降 

「Classi」による欠席連絡 ○ × 

 電 話 に よ る 欠 席 連 絡 ○ ○ 

 

 

 2. 欠席理由で体調不良や病気などを選択する場合は、その内容を備考欄にご記入ください。 

【欠席理由】 【 備考欄 】 【欠席理由】 【 備考欄 】 

体調不良 
腹痛, 頭痛, 発熱, 吐き気, 咽頭

痛, 予防接種による副反応など 

家庭の都合 

忌引 

入試 

出席停止 

その他 

必要に応じて内容をご記入くだ

さい。 

 

※出席停止については学校の判

断になります。 

病気 
胃腸炎, 風邪, 新型コロナウイル

ス感染症, インフルエンザなど 

通院 けが, 骨折, 捻挫など 

※部活動の大会等で公欠となる場合は、連絡不要です。 

※「Classi」による欠席連絡は、本校の全職員が確認可能となりますので、欠席理由の内容によっては

学校に直接電話連絡してください。 

  

3. 「Classi」による欠席連絡は保護者のアカウントから可能ですが、生徒のアカウントからは連絡でき

ません。 

   

4. 学習支援アプリ「Classi」にログインができない場合は、学校までご連絡ください。 


